
Broj 2 - Stranica 20 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 10. 1. 2017. 

 

MINISTARSTVO CIVILNIH POSLOVA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

20 
Temeljem članka 8a. stavak (2) Zakona o putnim ispravama 

Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 4/97, 1/99, 
9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 i 
60/13), ministar Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU, SADRŽAJU I 

MINIMALNIM ZAŠTITNIM ELEMENTIMA 
PUTOVNICE, DIPLOMATSKE I SLUŽBENE 

PUTOVNICE 

Članak 1. 
U Pravilniku o obliku, sadržaju i minimalnim zaštitnim 

elementima putovnice, diplomatske i službene putovnice 
("Službeni glasnik BiH", br. 73/13 i 59/14), članak 2. mijenja se i 
glasi: 

"Članak 2. 
(Oblik i broj strana putovnice) 

Putovnica, diplomatska i službena putovnica je knjižica 
pravougaonog oblika dimenzija 88x125 mm koja sadrži 34 
strane. Strane od 3 do 34 sadrže perforirani serijski broj". 

Članak 2. 
U članku 3. stavak (1) riječi "Tanka polikarbonatna 

savitljiva" brišu se. 
Stavak (2) istog članka, mijenja se i glasi: 
"Identifikacijska druga strana sadrži i mjesto predviđeno za 

fotografiju, serijski broj i prostor za potrebe automatskog 
očitavanja podataka". 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-30-4-215/16 
30. prosinca 2016. godine 

Ministar 
Dr. sci Adil Osmanović, v. r.
 

 
На основу члана 8а. став (2) Закона о путним исправама 

Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 4/97, 
1/99, 9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 
и 60/13), министар Министарства цивилних послова Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О ОБЛИКУ, 

САДРЖАЈУ И МИНИМАЛНИМ ЗАШТИТНИМ 
ЕЛЕМЕНТИМА ПАСОША, ДИПЛОМАТСКОГ И 

СЛУЖБЕНОГ ПАСОША 

Члан 1. 
У Правилнику о облику, садржају и минималним 

заштитним елементима пасоша, дипломатског и службеног 
пасоша ("Службени гласник БиХ", бр. 73/13 и 59/14), члан 2. 
мијења се и гласи: 

"Члан 2. 
(Облик и број страна пасоша) 

Пасош, дипломатски и службени пасош је књижица 
правоугаоног облика димензија 88x125 мм која садржи 34 
стране. Стране од 3 до 34 садрже перфорирани серијски 
број". 

Члан 2. 
У члану 3. став (1) ријечи "Танка поликарбонатна 

савитљива" бришу се. 

Став (2) истог члана, мијења се и гласи: 
"Идентификациона друга страна садржи и мјесто 

предвиђено за фотографију, серијски број и простор за 
потребе аутоматског очитавања података". 

Члан 3. 
(Стпање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-30-4-215/16 
30. децембра 2016. године

Министар 
Др sci. Адил Османовић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 8a. stav (2) Zakona o putnim ispravama 

Bosne i Hercegovine (" Službeni glasnik BiH", br. 4/97, 1/99, 
9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 i 
60/13), ministar Ministarstva civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O OBLIKU, SADRŽAJU I 

MINIMALNIM ZAŠTITNIM ELEMENTIMA PASOŠA, 
DIPLOMATSKOG I SLUŽBENOG PASOŠA 

Član 1. 
U Pravilniku o obliku, sadržaju i minimalnim zaštitnim 

elementima pasoša, diplomatskog i službenog pasoša ("Službeni 
glasnik BiH", br. 73/13 i 59/14), član 2. mijenja se i glasi: 

"Član 2. 
(Oblik i broj strana pasoša) 

Pasoš, diplomatski i službeni pasoš je knjižica 
pravougaonog oblika dimenzija 88x125 mm koja sadrži 34 
strane. Strane od 3 do 34 sadrže perforirani serijski broj". 

Član 2. 
U članu 3. stav (1) riječi "Tanka polikarbonatna savitljiva" 

brišu se. 
Stav (2) istog člana, mijenja se i glasi: 
"Identifikaciona druga strana sadrži i mjesto predviđeno za 

fotografiju, serijski broj i prostor za potrebe automatskog 
očitavanja podataka". 

Član 3. 
(Stpanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 06-30-4-215/16 
30. decembra 2016. godine

Ministar 
Dr. sci Adil Osmanović, s. r.
 

AGENCIJA ZA PRUŽANJE USLUGA 
U ZRAČNOJ PLOVIDBI 

BOSNE I HERCEGOVINE 

21 
Na temelju članka 5. Zakona o zrakoplovstvu Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 39/09), članka 22. 
Zakona o Agenciji za pružanje usluga u zračnoj plovidbi Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 43/09), članka 20. i 
članka 24. Statuta Agencije za pružanje usluga u zračnoj plovidbi 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 63/10), te na 
osnovu Pravilnika o određivanju zajedničke sheme naknada za 
navigacijske usluge zračnog prometa ("Službeni glasnik BiH", 
broj 79/10), Vijeće Agencije, na prijedlog direktora Agencije, na 
svojoj 11. sjednici održanoj dana 15.12.2016. godine, donosi 


